UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

HỘI ĐỒNG AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG TỈNH

Số:  18/QĐ-HĐATVSLĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Bình, ngày   01   tháng    3  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành Quy chế về Tổ chức và hoạt động của Hội đồng

An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG

 TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động  ngày 25  tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ -CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;
Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-UBND ngày 16  tháng 5 năm 2017 của UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội  tại Tờ trình số 19/TTr-SLĐTBXH  ngày  07 tháng 02  năm 2018.

QUYẾT ĐỊNH
       Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về Tổ chức và hoạt động của Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Bình.

       Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
       Điều 3. Thành viên và Tổ giúp việc của Hội đồng Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Bìn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ LĐ-TBXH;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên Hội đồng ATVSLĐ tinh;

- Tổ Giúp việc Hội đồng ATVSLĐ tinh;

- LĐ VP UBND tinh;

- Lưu: VT, VX.
	TM.HỘI ĐỒNG ATVSLĐ
CHỦ TỊCH
Đã ký
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Trần Tiến Dũng